PORTARIA Nº 281/ 2016

Exonera Servidor

Gian Francesco Voltolini, Prefeito Municipal de Nova Trento, Estado de Santa Catarina, usando das
atribuições que lhe confere o art. 94, XII, da Lei Orgânica Municipal de 04/04/90, e de acordo com o

art. 64, da Lei n° 1.207, de 30 de agosto de 1992 (Estatuto do Funcionário Público Municipal),

RESOLVE:

EXONERAR a pedido o Servidor Público Municipal VALDEMIR LUIZ QUAIATTO, matricula

nº 75, efetivo no cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar Contábil Financeiro, ocupante do cargo de

Provimento em Comissão de Secretário Municipal de Administração e Finanças, com 40

(quarenta) horas semanais, atuante na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, do
Quadro de Pessoal Comissionado desta Prefeitura Municipal, Município de Nova Trento, a partir de

31 de março de 2016.

Prefeitura Municipal de Nova Trento, 31 de março de 2016.

Gian Francesco Voltolini

Prefeito Municipal

Registrado a presente Portaria nesta Prefeitura e Publicada no Diário Oficial dos Municípios

DOM/SC